AEPUBLIKA BE BHOIFERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE

N ff_r[_ pro. Tirant, mé .5, 42024
[

Lénda:  Kthim pérgjigje

NE pérgjigje 1@ kérkes#s suaj me Nr. 1603 Prot., daé 26.03.2024, protokolluar né Drejtoring e
Pérgjithshme & Metrologjisé (DPM} me Nr, 711 Prot, daté 29,03.2024, Ju informapmé si mé
poshié;

Referuar ligjit nr.126/2020 “Pér metrologjing” dhe akteve nénligiore, DPM nuk ofron shirbim
kalibrimi/verifikimi pér pajisjet pér matjen e nivelit t& zhurmés pasi nuk ka kopetencé ieknike
die inirastrukiurdn ¢ nevojshme pér krverjen ¢ tyre Pajisja “Matés i nivelit & zhurmés” quhet e
certifikuar kur (jo disponon gertifikaté kalibrimi/verifikimi.

Pér specifikime & Gera teknike, p@rfshirg diapazoninfintervalin) e matjeve, mund @
pércaktonifkérkoni referar situatés aktuale né sektorin o€ do (@ pérdoret dhe pritshmdrive Tuaja
i @ ardhmen.

Duke Ju fulenderiar pér bashképunimin,

DREJTOR 1 PERGJITHSHEM

Petrit Rama
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